

Ministeriet for Landbrug og Fødevarer



22. juni 2022

Vedr. fremlagte forslag til ændring af mærkning af vin.

Ministeriet har fremlagt forslag til ændring af Ingrediensliste og oplysninger om næringsindhold i vin fsa. et EU direktiv.

På foreningens vegne, vil vi gerne bede ministeriet om, at have en høj tolerance for, hvor mange importerede vine, som skal opfylde disse foreslåede nye regler.

Det danske vinmarked er karakteriseret ved, at ca. 25 importører står for mere end 90% af de vinflasker der omsættes i detail ledet, mens mere ned 1000 mindre importører står for de resterende 5-10% af vinimporten. Mange af disse mindre importører importerer mindre end 1 pallevin om året af hver vin, hvilket betyder, at en udførlig mærkning som den skitserede, vil være uforholdsmæssig dyr at administrere.

De mindre vinimportører kan især karakteriseres af følgende 3 overskrifter:

1. Et meget højt ambitionsniveau ift. produktkvalitet
2. Et betydeligt højere gennemsnitligt pris- og kvalitetsniveau
3. Et kundesegment med en betydelig viden om vinproduktion og sammenhængende mellem pris og kvalitet, samt høje sprogegenskaber

I dette lys vil en betydelig omkostning til mærkning ramme de mindre vinimportørers vinimport samt have meget ringe effekt på det oplysnings niveau direktivet og Ministeriet ønsker.

Foreningen opfordrer derfor Ministeriet til at indføre en minimumsgrænse i det kommende danske regelsæt, således at mærkningsreglerne først indføres, såfremt der importeres mere end 2 paller (1.800 flasker) (3 europaller), alternativt, at sprogrkravet om gengivelse på dansk ændres, således at en engelsksproget bagetikket er ok, bl.a. for at undgå problemstillinger med bogstaverne æ-ø og å. Os bekendt er Danmark det **eneste** EUland, med dette lokale sprogrkrav.

Vi stiller os gerne til disposition for et møde, såfremt Ministeriet ønsker det

Foreningen af Danske VinImportører

Gert Carl

*formand*

Foreningens af Danske VinImportører  
v. formand Gert Carl  
e.mail: kontakt@forvin.dk